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Pya3qyEt tinanci.rs jano te rumbull!kasura ne
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vtT 2014
Pasqyra Financiare le vitit 2014

AKTIVET AFATSHKURTERA 296,576 764 239a5€,327
146,733 s2s 11 898 543

146, . t17,52811 361,89
2 - Denval6t. aklivoiro mbaituE perlreqellm
3 - Akliv.t to tteE financlare aral-shkudeh
> K ede per ma ka p.odukteesherbme ct 37,714 264 200145,300
> Debrtore Kredilore le ijere c2 r r838,831

10,933,235
c4 364 005

> Tedrella e delyflme ndat onakve

22,927 742 r r973,651

D2 14,100
D3

D5 22,913 642
> Parrpages, per lurnizime D6

6 - Aktivel afalshkune€ te mbaltura per rsh tje E1
7- Parapagime dhe shpenzime teshlyra
> Shlenzimete Denudhav€ te ardheshme

1 - Financimettinanctar€.f.tgj.ta
2. AktivetAlalqiata nateriale 1 9 5 5 , 1 6 9

G I

5 r35 365
. Akl vel !era afar qtaia malerale G4 537 581 205,245

vet arakjala jo mate,iale
5 - Kapitali aksioner I pa paguar
6 - Aklivere !er. arat qjar.
TOTALI I  AKTIVEVE (  I+  I I  ) 302 250 214 24t ,311 S96

I
I urnst a al I



vtrt 2014
Pasqyra Financiarc te viUt 2014

49,93376625,S34,206
25,202,96425 721188>Te pa! ush mo ndaj f! rnlloreve

34 220 538,176> Te pasushme ndaj punonjesve
17 294 20,033> Delyrme pef Siqlrim€l shoqerore

5,000' DetynmeTalimore per TAP - n
> Dety meTatimor. p.r Tat'm'n mbifiiimin

9,142,553> Dery melatmore perTV SH
252,911214600' Dely me lalimoe pef r:r m n ne burm

> Te dcjta e delynme ndaj oftakeve
> Divldenle per tu paguaf
> debitore e kredilo.e le tlere

4 -G6nle l  dhe reardhura le  shtyra
5 Provz o.et Afabhklrlera

' Hua boro, dhe detydmeqeraje rnanciare
> Bonote kovenGhm.
2 Hu.marjel teljen dalgjata
3-GEnrei dhe te ardhura le shly€

lolAfl I PASIVEVE { I + ll)

276 262 0AA 191,373,230

2 - Kaoilalilaksionereve te Shoo menelP Fle ko
100,000100,000

5 - Njesite ose Aksione te thesarl ( N€salive )

7 750 000

9 Fitme ie pashperndara
l0 - F lime ( N!mbja ) e vllil rnanclaf 155,056,230

IYEVEDHE TAP|T L t T (  t +  l t + 302.250.214 24r .31t .996



vrTl2014

PASQYM E TE ARDHUMVE DHE SHPENZIII'IEVE VITI2O14
{ Bazuar ne klasifikimin e Ehpenzimeve sipas natyres )

Te adhuG re !e,a iea lepnmrana e shlaEaO!

Nddeh n€invenEnn orcd qa e5hm e prodh pMes

5
1152212

shDenz me pe's'auimelshoqercF e shenderesole

shoenzime le oaniohu€lskaLe

Filin { humbia ) nqa veffmlaia kryeso€

To adhuE e shoenziinancnsa al

Te aldhuE e shpermel lin.rciar€ nsa plesmalei

' 2  0  | eaT f r ra€s_pe '  1 ia^c  l san ,$  !  l i ! !  C i  i l L  a

i22 Te ardhra eshpenz'mei nqa inrere=t

123 Ftme { humbre I nqa kucel e e kembimil

124 Teadhuk e shoenz me 16 ti€m rnaDcarc

Totalil L. ardhuEve eshpenzlmev€ linanciarc

Fi t in i i  humbi r  )  paa ta t imn {e+/ -  13)

shoenzmere tatmil mbi irimin

F i l im i  I  hunb j .  ' n€ toev  t r i n .nac i . r (14 -  15 )

Elemenre, e pasqy€ve ie ronsoliduara



vtTt2014
Pasqyra e FlLrksit monetar'Metoda Indhekte

[iy." 
" 

nur"itton"L, " Metoda DirekteNr

149 625,612 1A,AO| 8AO
.L,L-t ^^--t.t.., v.EinEnb e shf$elnit

ritimi paE talimit

lregu me pef
* AmotlizimL
* tlumbjel iqa kembidet vaLul!rc

*TeadhuE nsa rnvesrmel

Rilj6 / renie ne teperl@n e keftesave te alketushme

1
2

3

Rdlle / ren e n€ tepeicen e nven6nr
€ Derlu oaq nqa sklivil

5
6

7

!!19t9:l!!!!9r-I
9

M M Neto nsa aktvitelj L:ltl!9rq!!!-t 0
EL,L.j -^nat* Ada vebintarite invFtrese 4,484,350 -1,135,911

Breria e niesise kon(mlluar LqryqgeEEl-3ltr]!3E1 - r 1 3 t s r 1

.L,L.i n^nar'. hda aktieitetet financia.e -10,306,279c

re adhura nsa huamad{jtElg94-

hnnc finandarc

Rritis / renra Neto . mjeey:9Iglg3l9 e,665,3!Z

Miete nonctarc n. lillin L periudhG kontabel 2,232,94

Mler. mondiaF nefund te p.tiudhee konlabsl 11,393,541

MARSI& A L
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MARSI&AL SHPK
S H E N I M E T
S!?mr

Dheria e shenimeve shpjeguese ne kele pjes€ esh€ e delvrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i le dhenave e kesaj pjese duhel l. beh€i sipas kerkesave dhe struktlnEs standafie €

percaktuara neSKK 2dhe konkretisht paEsraieve 49_55 R€dhaedheniessespjegimeveduheltelete
a) hformaclon ipergjiths€m dhe pollikal konbbel
b)Shenimei qe shpjegojne zerd e ndryshem te pasqvrave tinanciare
c) shenime ts li€ra shpjegeuse

Al,lnf ormacion i pEroiithshem

2 Kuedn kontabeliap ikuar:slndartel Kombetare te Kontabiitell neShqpen (SKK2149)
3. Bazae pe.qatljesse PF:Te drerH dhe detvnhei e konslatuaE (ssK 1 35)
4 Pa met dh€ karaktenslkat cilesoe le pedoruE pe.hartimne P F (SKK 1137 _ 69)

a) NJESAEKoNoMIKE MPoRTUSE ka mbajtur ne llogarl€ e sajaklivet,pasivet dhe
tGnsaksionei ekonom ke ie vela.

bl VIJINIESIA € veDrimla seekonomike te njesise sone Eportuse eshio e siguruar duke

S P J E G I J E S E

shpenzimevo ka vetem ne Bstet qe lelohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Paiqyrave F nanciare eshte ea izuar ne masen e plole pe.l€

qene te qada dhe te kupllshme per perdorues iejashlem qe kane njohu. te pe'slitheshme te
mjaitu€shme ne fushen e kontabil tellt.

e) IVLATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze le ti Pasqvrat F nanciare
jane hanuar v€lem per zeE malenale.

l) BESUSHMERIA per hadim n e Pasqyrave F nanciae
gab me m.tedale duke zbaluar parlmet e m6poshteme:

eshte e sig!.uar pasi nuk Ka

- Panmin e Paraqiijes me besn ken
- Parimin e perpares se se permbaltj$ ekonofrike mbirormen ligjore
- Parimin e paaneshmefse P. asnje inluencim te qe limshem
Parimin e matufse pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleres m te qelLmsh€h

- Paimln e plot€sise duke paraqilur nje pamje te vetete e te d@jte le PF
- Parm n e qendrushmerse per le mos ndryshuar po itikat e metodat kontabe
- Parm n e krahasushmerse duke siouruar krahasimin midis dy perudhave

All Politikal kont.bel

mos paslr ne p an ose nevoje nde.prerjen e aktivlletitle sq
c) KOMPENSIM mds nre aktivLdhe nje pasiv nuk ka, ndeBa

. (sKK4115)
kosros se nvenlar€veeshlezojedhu.meloda"Lro (Cmmi mesata€

frleret per niohje sialiiv ne bilancV erosimi flleslar nle e ementi l€ AAM qe ploleson
eshte vlercsuar me kosto (sKK 5i1r)

Perprcdhlminose knjim n e MM kur kjo financohet nga nle hla kostot e hlamarjes (dhe

i;bresaD eshte meloda e kapita izinit ne koslon e aklivit per perildhen e nvestmil (sKK5 16)

Pef  ver€s id i imeoaseshemiMMesh lezq jedhuf  mode l  i kos lo .duke iparaq lu .ne
bilanc me kosto mlnus amodizinin e akumullar. (SKK5 21)

i



MARSI &AL SHPK

sh€nimei qe shpjegolne ze€t 6 ndryshEm l€ pasqyrave rnanc are

AKI VET AFAT SI]KURTERA

Aklivelel]elafnanciaeafubhkuda

Talimi iderdhorpaGdhene

tua,317 52T A1

rEh e zbdrshng no @rje G vii r
r$h € zidleshme ne Ble{e slale vil I

Tvsh € pasuar k p6r dogano ne banke
Tvsh e pagueshme ne shitle slate vir t
Tvsh e dmbu6uar nsa rala
rwh e zbdshme ne mbyrrje re vir r



7 Akr ve srtt3hkud,a re mbitu€

P,o' o$qe e pliMreee pernmlidero,r0r4

lery mer e m!4 r dhjeror ,014

Deiyimer e nGjr dhrero, ,or4
DelyimeblimdreperlAP-iu(b[apaFs2he€

MARSI & AL



G6niet dhe re adhu€r e shryE

2 Aksronei e pakrc4 (PF re kon$rrdlaE)

3 xaph aksionereve te shoq meme (PF le kons.)

6 Nlesrle ose aks onel e rrree (Nesairve)

Fi'im (Hui Fir m i 6tu m i
Shpenzima 16 pa zbdtEshm6

. FilmipaE lalimit

P*qy6 6 t Ardhu€ve

shres, 036 p.ka3rmr i sj.ndj.ve r. m.sa. nas ( + ose )

MARSI & AL



shponz me ie tjeE peDehel

Xonirlbuti per sis shoq € shendeiosoE

Pasqlra e Ndryshimeve ne xapirar 2014

Humbja 3 barlu nsa vit kar0ar
Fiiim (humbts) neio € vit r iinanciar

Nqla'js re ndodhu€ ne dares e b aDcl nukka

Gabime maieriale ie ndodhu.a ne pedudhar kontabelra mepa€shm€ e re bnslaruara sjale

Ps Drcirmin e Ntes R Eronom re


